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Referencé:
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Lloji i aktit:

Vendim




[ nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I ndervari Kryesues z. Hdjdari,

Ng pajtim me. Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 p&r Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, ¢ né bazg t€
kempetencave ligjore t& Ministrisg, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plot&suar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor | Ministrisé€ s¢
Financave, Pungs dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim & detyrueshém 1€ ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-05 p&r Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim;

Vendimin 02 Nr.400-43996 pér financimin ¢ projektit e OJQ “FC Feronikeli 74", né
shumén prej 70,000.00 (shiatédhjeté mifé euro);

Vendimin 02 nr. 400-43999 pér financimin ¢ projektit Lulzim Niky ; 2,500.00 (dy mijé ¢
peséqindté enro);

Ventlimin 02 Ny, 400-43988 pér financimin ¢ ph:‘_!je;’a"tir e OJO "KV GRYKA" shumua prej
2.300.00 ( dy mijeé e peséqgindté euro); '

Vendimin 02 Nr. 400/01-44019 pér financimin ¢ projektit 01Q "SHEA SHQIPET E
DRENICES", shuma prej 2,500.00 ( dy mijé e peséyindté enro);

Vendimin 02 Nr. 400/01-44000 pér financimin ¢ projektit OJQ "SHEA SHOTE GALICA ",
shuma prej 2,300.00 ( dy mijé ¢ peséqgindlé euro);

Vendimin 92 Nr. 400/01-44003 pér financimin ¢ projektit OJQ "KV Feronikeli Femrat”
sl prj 8,000.00 (teté mijé euro} ;

Vendimin 02 Nr. 400/01-43997 piiv financimin ¢ projekiit OJQ "KV Feronikeli Meshkujr"
shunra pref.8,000.00 (teté mijé enroj;

Vendimin 02 Nr. 400/01-43990 pér financimin e projektit 0JQ "Kinbi i Futbollit
Feronikeli-Fenmrat” shuma prej 6,500.00 (gjaté mifé ¢ peséqind euro);

Vendimin 02 Nr. 400/01-43993 pér finuncimiin ¢ projektit 0JQ "Kiubi i Boksit Drenasi”
slruma prej 3,000,000 tre mijé euro);

Vendimin 02 Nr. 200:44007 pér financimin e projekiit OJQ" FC Ligeni” shuma pref
15,000.00 (pesémbiédhjeté mijé euro); dhe

Vendimin 02 Nr.400-44004 pér finaucimin e projektit OJQ “Kinbi i Hendbollit Drenica”,
Shuma prejf 8,000.00 (teté mijé euro),




I'miratiar mé daté 31.08.2023
I parashiruar pér shayetim né Ministring e Administrimit (€ Pushtetit Lokal mé daté 01.09.2023
[ dérguar pér shayrtim né Ministring e Financave, Punes dhe Trangfereve mié datg 10.09.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria”), pas bhqyrtimit
té penmbafgca s akteve t¢ mésipérme & Komunés s& Gllogoeit, jep konstatimet ligiore 1€
méposhtme:

1. Komuna e Gllogocit, me ané t& akteve administrative g8 &sht& subjekt i shqyrtimit, synon.
ndarjen € mjeteve. pér financimin ¢ projekteve t& cekura si mé larté.

2. Edhe perkundgr faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né menaxhimin e financave t&
tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 t& Ligjit Nr. 03/1.-049 pér Financat e Pushietit Lokal,
Komunat obligohen t'i zbatojng dispozitat ¢ aplikueshme té Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/1.-194, me ng]m Nr. 05/L-063, me Ligjin
Nr. 05/L-007 dhe nte Ligjin Nr. 06/1.-21 (kétej ¢ tutje referuar si “LVMFPP™) dhe Ligjit Nr.
08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2023; gjaté
disponimit me t& hyrat finariciare komunale, e percaktuar si n& vijim:

Neni 7
‘Barimiet Financinre WKomunale

7.2 Komdnat duhet ' zbatojné dispozitat e.aplikneshme té LMEPP gjaté disponimil me kéto burime
financiare.

3. Ajo q¢'i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pcrual\tuara me dispozitat e LMFPP-sg &shté
neni 81 | LMFPP-sé, né t& cilin precizohet qé né rastet kur ky tigj ka mosperputhje me ligjet
dhe akiet e tjera nénligjore, dispozitat ¢ LMFPP-s& kan& pérparési, sikurse: pérshkruhet mé
poshté:

Neni 81
Hyrja né fuqi/Shiugizimi i legjislacionit paf:lprakKZba'tucshméri_:l

81.1. N&rast mospérputhje me ligjet dhie aktet e-tiera nénligjore, q& kané t& béjné mé menaxhimin e
parasé publike, dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, do t&
kené pErparési, né pajtim edhe me nenin 36 1€ Ligjit pt:r Menaxhimin e Financave Publiké dhe
Pelgegf_slte [theks i shtuar]

4. N& rijedhé 8 késaj, LMFPP konsiderohet figj organik qé pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e miréfilhté t& financave publike né pérgjithési, dhe shpenzimin
e parasé publike né veganti,

5. N& kuptim t& shpenzimit t& rregullt t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-sé precizon qaité se
paraté publike do t& pérdoren vetém pér qéllime.t& miratuara publike, si dhe t€ shpenzohen nga
fondet e ndara dhe t& alokuara [theks i shtuar].
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6. Nisur mbi kété baze, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovis pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin me Nr.
08/L-213 dhe Ligjit me Ne.08/L-235 , si dhe strukturat pérgjegjése t&€ Ministrisé pér buxhetin

e Komunds s¢ Gllogocit, ku éshté evidentuar se komuna i ka 1€ planifikuara shpenzimet ¢
;potenu:ar me aktet pér kétd vit fiskal sipas nén-programit ptrkatés nt kalegoring e
shpenzimeve subvencione dhe transtere.

7. Meqengse akti komunal trajton shfryt&zimin ¢ subvencioneve pér OIQ-t&, Ministria i rikujton
Komungs se gjaté ekzekutimit t€ vendimit duhet zbatuar dispozitat ligjore t& Rregullores Nr.
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

8, Marré p&r bazé konstatimet e mésipérme, aktet administrative (& Komunés s& Gllesocit nuk
jané né kundérshtim me dispozitat n&. fuqi — me kusht gé rekomandimet e theksuara né kiétg
shkresé & merren parasysh nga Komuna giaté procedimit t& métutjeshém

Ministria mbetet né dispozicion t& Komungs s¢ Gllogocit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me k& viergsim.

Me tespekt!
** Iiiterprelinii i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshtje

mbéshtelet vetém né kendvéshivimet 4é prekin fushéveprimin legjislativ 1& Minisirisé s¢ Financave,
Punés. dhe Trimsfereve **




Qeveua Vlada Government

M.:M;«'- istric e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Wiliistarstvo Adnuinistracife Lokalne Saimouprave
Ministry of Local Gavernment Administiation

Pér: Fnis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Kryesuest § KIC - Gllogoc
Niésia pér Administrimin & Dokumenteve né MAPL

(Pérmes: Jeton Qela, Zv, Sekretar ¢ Pérgjithshém né MAPL. E?"' /:M"'

A Gl
Nga: Besim Myrtezari, Zv Udhtheqgs  Depar tamenht[ igior] Dafe:)1.09:2023
___________ tlhe Monitorim té Komunave. T VI- 020-692
zjyz tarét pisr g;eg]c T

1. Zyvtari pérgjegjés [Xhevat Tafa, Udhgheqés i Dwulomt pe,r Monitoiimm k&
pér. pércielljen e dktitKomunave ;
nid Mintstri & Linjéds.

&
ﬁe&; donitorim (&

2. Zyrtari pérgiegiés [Vjosa gﬂjl'u‘m:te'q,s5 riare ef Lar te’

pér hartimine Komunave < 2 LN Y

hkresés pércjellése A

Lénda: Shkresé pér{_:jellése'rié MFPT \

1loji balktil: - < [Wendim -

I nderuar Sekietar,

Ministria ‘e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400-43996 pér
financimin e pr’ujekti:t & OJQ “FC Feronikeli 74%, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komungs sé Gllogocit, me gellim t8 shqyrtimit & detyrueshém & ligishmérisé, ashou sig
-parashihet me nenin 81 18 Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale:

Duke u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nx.06/2021 pér ndryshimin ¢he plotésimin e
vregullores (QRK) nr. 1072019 pér thLVI timin administiativ i akteve & komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400-43996 pér financimin e projektit e OJQ “FC Feronikeli 74”

1 mirvatuar mé daté: 31.08.2023
1 parashiruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonesé pir shqyrtira pér arsye se zyrtarja ka gené n& pushim
mijek@sor. '
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Bazuar n€ nenin 11,12 dhe neni 40 1€ Ligit péy Velggoverisjes Lokale nr.03/E-40, nenit 34.6 (¢ Stalutil t&
Konounts sé Dienasl; nenit 34.6 18 Statutit 18 Komuonids s¢ Dronasit, Rreguliores 2 nr,320-10338 dbe.
platsim ndryshimit i€ rregullorés: Nr,02-400/01-1 380 t8.dt, 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe
procedural endarjes s& subvedcioneve, rregullores ME-NIE 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe
Procedurat ¢ Finaneimit Publik t& OJQ-ve, vendimil menr.d 2.400-37743 t& dltés 03,07.2018 péi
plotésini ndryshimin e Rregollores ur 12-330-19338 per kushtet kriteret dhe protedurat e hdmjes s
subvensianeve, pastaj Bushe | mivatwar nga Kuvendi 1 Komunds sé Drenasil pér vitin 2023, Kuvendi §
Kotmmes-s6 Dienasit né mbledhjen earegallL & mbajtur me daté: 31,08.2023, miratol kété:

] VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kire vendim, kirkobet 111b&ishl_c‘ljﬂ financiare. pér projekiin e OIQ “FC Feronikeli 747 Lidhur e
aibutimin ¢ shpenzimeve pér mbutimin ¢ shipenzimeve péc Projektin “Feronikeli 74 Superliga™ giaté vilit
2023, '

| Newi2 |

Projekti | QI "FC Feronikel 747 péekeabet me shumén prej 70,000.00 € (shtatédhjetd mijé eure) anjetel
t& cilat do t& shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeye pér vitin 2023, '

_ Neni 3. _ _
Fitninciini-Subvencionini i projekiit do t& béhet nga Buxheti | DIERSnga kaiggotin ckanomike ¢

shpenzimeve, subvencione dhe transkereve , kodi ekonomik 21761 1/830001/21200/0000/0820,

Newj 4.

Mjetel firinnciive bartey né onlon ¢ OJQ FC Feronikeli 747, Drejlorati 1 Kuthurds, Rinisé.dhe Spoutit
Eshté obiipuar g& pér shumin e mjeteve pér financimin e pérmendut 8 nenin 2 1€ kétlj vendi mi 1€ pérojellé

implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga OJQFC Feronikeli 74" q8 1€ b& raport tekstual dhe financiar

nEmbuyré gé & nioflo] DKRS pérményrén ¢ shpenzimeve t€ mjeteve financiars.

Mei 5,
Pér zhatiwin & tij do & kujdeset: Kryetari | Komunds, Digjtoria pér Buxhel dhe Financa dhe Drejteria pér
Kalurg, Rini dhe Sport.

Nenié
Ky vendim hyné ng fugl 135 dit ngadita ¢ 1’(—_:gjis’lﬁﬁgi.g;dl;é{y_ler&__ﬁ!:imit (& ligjshmiviss nga MAPLja, si dhe
7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare (& K@L’i‘{;‘ﬂm EPR

tiesi idCuvendit & Komunds
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Republika e Kosovés
ublika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Pr}uuatrm ¢ Administrinil 1 Puslitetit Lokal
Ministarsivo Administ dcije Lokalne Sunauprave
Ministry.of Local Government Administration

Py Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministrind-e Financave, Punés
] dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunils sé Gllogocit

Kryesuesi i KK - Gllogoc

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL =
Parmies: Teton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL 777 -

{f <. f{, t’" S
Ngar Besim Myrtezani, Zv. Udhgheqss i Depart’émenht? Agjor Date 11 f]g 2023
' dhe Monitorim 8 Komunave | st by 2 ¥1- 0‘76 692

Yeow

Lyrtarit piér.gjegjés: y
1. Zyrtad pirgiogjis [Xhevat Tafn, Udhdu_qr_:z i DzvmomL pitr Monilorim’ 1§
piir pércjelljen e aktitfKomunave 1
e Ministri té Linjds
2. Zyrtari plérgjegjés

V]OS:‘! Ahme.ta], /yltale e Iﬁarﬁ:g pér Monitorim &

pér hartimine ]
Iskikresis pércjellése
Hénda: Shkresé perqel]ese né MFP,

{:iuji iakiik Vendinm

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t¢ Pushietit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400-43999 pér
financimin ¢ projektit t& Lulzim Nika, { nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t# Komunds s&
" Gllogocit, megellim t& shgyrtimit t& detyrueshim té ligjshmérisé, ashti sig par ashihet me nenin

81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqgeverisje Lokale

Duke u bazuar ng nenin 3, t Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores ((‘!R K) nr.. 10/ 2019 pér shqyrimin administrativ & akteve té komunave, si institucion
pérgjegids po jit dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400-43999 pér financimin e projeletit t& Lulzim Nika

1 miratuar mé daté: 31.08,2023 _
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonesé pér shqvrtim pér arsye se zyrtarja ka geng né pushim
mjekésor.

H
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" Eidncini-Subvendionimt | projektit do & béhet nga Buxhet { DICRS njg Kategosa tkoliomike & -

Kulurg, Riai dhe Spott,

L

Republilin ¢ osovis
Komuna e Drenasit (Gllogac)
Kuvendi § Komunés
Nrd. 499 Dan 24 28 a2

774

Bazutiv nd nenin 11,12 dhe nent 40 té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nt.03/L-40, nenit 34.6 68 Stalutit t&

Komunts s& Drinasit, Rreguliores 12 nr.320-10338 dhe'plotésim ndryshimit t€ rregtliores: Me 02-400/01-

183802 ci_l_. 27,04.2022 pér kushiet, leriteret die proceduat e, nda‘r__i &s ¢ subvencioneve, rreg,u_ilorcs ME-
MR 0d/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Finasicimil Publik & QIQ=ve, vendimil me ar. 12+

400-37743 18 datés 03.07.2018 pér plotéaim ndryshimin'e Repguilores iy 12-320-19338 pér-

kusheet kriteset dhe procedural ¢ ndarjes s€ subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komtings s& Drenasit pér vitin 2023. Kuven di 4 Koininds s& Drenasil né mbledhjen ¢ rregullt té mbajue
me daté: 31.08.2023, miratoi kété: '

X VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJERTIT

Neni 1,
Me kéteé vendim, kirkohet mbishtetja fivanciare pér projektin ¢ Lukzin Nika, Tadhur e mbuliinin &

shpenzimeve & inbulimin o shpenzimeve pér Projeldin “Botimi i librit ,,Kosova né dokumentet e

qoverisd Amerikane' 1945-99" gl vitit 2023.

_ Neni 2. _
Projekii i Lulzint Nika pérkrabetme shumén prej 2,500.00 € (dy mijée peséq fid euro) mjetet 1€ cilat do té
shitytézohen per mbulimin e shpenzinieve PEr vitin 2023 ¢

Neni3.
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve Kodi ekenonik 21/611/850001721200/0000/0820.

MNeni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e PEULZIM NIKA”, Drejiorali | Ratlturds, Rinisé dhe Sportit &5hté
obliduar g& pér shumén ¢ mijeteve per financimin ¢ pérniendur né nenin 9 18 kétij vendimi 1& peicjellé
implementimin & projeklit, duke kivkuar nga. »Lulzim Nika” gé 18 b raport tekstual dhe Gnanciar ng
ményré gé L& njofioj DKRS pér ményrén e shpenzimeve L& mieteve finnociare.
_ Neni 5, _
Pitr zbatintin e tij do € kujdesel: Cryetmi 1 Komunts, Drejloria pér Buxhel dhe Tinanca dhe Drejtovia pér

' ylopdsimit (& 1 wjsivmirisé nga MAPT-{a, 51 dhe

ypsuesh FiCuvendit {i Kouinnds
] “‘"‘%,: JZ-&/?"?"_

Miluint Hujdard

Ky vendiny hynd n@ tugi 13 dit€ nga dita ?,{:
T-dité nga pubtikimi né Ueb fagen zvita

Yonidimi deénoliet;
o Zyrds sE'-la‘._l}*clm‘_il .
o Drejtorisé Pétkatése:
o Fyrds sf Kuvendit:

s Arkivit
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Republika e Kosovés.
publika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
\lingstria e Administeimit | Puslitetit Lokal
Mihistarstue Admiuistracije Lokalne Snmaouprave

Ministriy of Local Government Administration

Piir: Enis Spahitu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministiiné e Financave; Punés
dhe Transtereve
Kopje: Kryetar i Komunés s& Gllu&,mut

Kiyesuesi | KKK - Gllogoc
Nijésia pér Administrimin-¢ Dokumenteve né MAPL

Pormes: Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pér gjithshém né 1 MAPL fjf 2
S Ut i(‘ f { il 1” A ST
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqds i Departa mmtlt_ Ligjor; Daté11.09:2025
dhe Monitorim € Komunave  cso.. 4 VI- 020-692

Zyrtarét pérgiegjist _ _
1. Zyrtari pérgjegiis Xhevat Tafa, Udhtheqés i Divizionit pér Monitoritn &
pér pércellien e aklitKomunave [ /
ng Ministi t& Linjés Ay
2. Zyrtart pérgjegiés [Vjosa Ahmetaj, / Lyrte t'ue {@ L’lrte pér Monilorim (@

pér hartimin e Koniunave \\ ¢ ; I
shkresés pércjellése e AR AN
Lénda: |Bhikresé percjellése né MFPT
Lioji | aktit: [Vendim

I nderuar Sekretar,
Ministria & Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400-43988 pér

f1nanc1m1n 2 pmJ ektlt e O]Q “KV (;RYI(A” i nenshkrmr nga Kr yesuesx i Kuvendit it Komungés
""" ,-ashtu si¢ parashitiet me

nenin 81 & I igjit N Do/ L- 040 Pér Veteqevem}e Lokate.

Duke u bazuar.nd nenin 3, & Rreguliores (QRK) Nr.06/ 2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rreguliores (QRIC) nr. 10/ 201 9 pér shqyriimin administrativ & akteve & komunave, si institucion
pirgiegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshméirisé, aktin ¢ komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400-43983 pér financimin e projektit e OJQ “KV GRYKA”

{ miratuar mé daté: 31.08.2025
1 parashirnar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet dér aohen me vonesé pér shqyrtim pér arsye se zyrtal;a ka qené ng pushim
mijekésor,

;
¢
H
:
£
i
i
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Republiky ¢ Kosoyes
Kamuna ¢ Drenasit (Gilvgoc)
Kuvendi i Koniuwnés
e Nepoo - 4 20200 2/ of s

Bamar n&nenirr 1,12 dheneni 40 & Ligjit pér Vetéqeverigies Lokale nr.03/L-40), nenit 34 t& Slatulic (&
Komunds s& Drenasit, Rregullores 12 1.320-10338 dhe plotésim ndryshimit [€ meguliores; Nr.02-400/01 -
18380 18 d1.27.04,2022 pér kushiet, kriterel dhe procedural ¢ ndaijes s& subveneioneve, tregullores MF-
NR-0472017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurt e Financinil Publik t& OJQ-ve, vendimit me nn12-
A00-37743 (& datés 03.07.2018 pér plotésiny ndryshimin € Rregullores ne 12-320-19338 pér
kushtet,kriteret dhe procedurat e ndacjes sé subvencioneve, pasta] Buxheti i miraluar nga Kuvendi i
K omunés 5 Drénasit pér vitin 2023, Kuvendi | onunés s& Drenasit né nibledhjen e.avegulltté mhajtur
me dat® 31,08.2023, mivatoi kil '

_ VENDIM

PR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendim, ké.‘ri_{o_hci.l:nhi:‘s_htetja financiare péy projektin e WO SICV GRYKA” Lidhur e mbedimin
e shpenzimeye pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér Projektin “Avancimi dhe motivimi i volgjbolkit pli fepra™

e vidit 2023,

_ Neni 2,
Projekti © QIQUKY GRYIKA" péikraliet- me shuinén jprej 2,500.00 € {dy mijé e pesdgind wire) mjelst 1€
cilal dot@ shifytézohen pér mbalimin e shpenzimeve per vi (in 2023.

Neni 3.

Financimi-Sibvencionimi { projeluit du 16 béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ckonamike e

-shperzimeve, shbvengtone ghe tnsfersve-kodi ¢kopomik 2HET8S000 /2 L200/0000/0820. s e = i

Neni 4.
Mijetel [inanciare bavlen 0 Konton e _OJ'_Q.“'I_(V GRYIKA” Dicjforati § Kullyyéds, i{_i_uis_ii'c_lhe Speatit dshté
oblighar qé pir shumén ¢ mjeteve pic financimin ¢ périnendur né newin 2 1€ k&tj vendimi té plrcjellé

implesientimin e projektit, duke kErkuar nga DIQURY GRYKA” gt 1€ bij raport tekstual dhe financiar né&
minyré G848 njolto] DKRS pé ményrén e shpenzineve € mjeteve financiare.

Neni 5. :
Pér zhatimin e tij do 1€ kujdeset: Kryetaii | Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finafica dhe Drejtoria pér.
Kubtiré, Ritii dhe: Sporl. :

o ) 2 r: 3
[y vendini hyné né fugi 15 dité nga dita ;f*' fistrimit dhe'¥

7 dité nga publiking né Ueb fagen zyrlarg ,

R omunds,

z
wo
e,

%

1 ;i_-.i"__k{'}ivcndit ti I{oninnés
Vendimi §dérnoher: el il "":,:';Jai& -

w  Zyrds st Kryatarit 7 2 _YoNtlaim Hajdari

s Drejtorisé Pélatdse; : : '

o Zyrs s¢ Kuvendits

o Arkivit

bt e e e g e




Republika e Kosovés
dpublika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Governmient
Nohmistrio e Administringt 1 Pushtetit Lokal
-f\/[f:n_fst.-:tr:;tvq: Adininistracije Lokalne Samouprae
Ministry of Local Government Administration

Py Enis Spahiu, Zv, Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés
dhe Translereve
Kepje: Kryetar i Komunés sit Glogocit

- [Kryesuesi i KK ~ Gllogoc
Njésia pir Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes: Jeton Qela, Zv. Seloretard Pérgjithshéom né MAPL
' o B '(' {
Nga: Besim Myrtezam; Zv. Udheheqes i Deparl‘amentxt ngjm Daté: 1160, '?O 3

_dhe Monitorim # Komunave | < 4, ' VI-020-682

Zyr it pérgiegiis: 7
L. Zyvtari pirgjegjés Xhevat Tafa, Udheheqes i Dwmoml pér Monitorim. té
péc pércjelljen e aktit Kornunave
né Ministri té Linjés S

2. Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmietaj, ?yrhu.g ml arté pér Monitorim (&
pér hartimin e I(omunavez :t\ /z

shiresés perejellidse i -
Lénda: Shicreseé pércjellése né MEPT \
Ll[jji i‘fl kl_,[ - Vl.n(lln‘ . 5,_\. . . o s e e

I nderuar Sekretar,

Ministria © Administrimit. 8 Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimin 02 Nr. 400/01-44019. pér
financimin e projektit OJQ “SHKA SHQIPET E DRENICES”, | nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t& Komuniés-sé¢ Gllogacit, me qellim & shqyrtimit 8 detyrueshsm t& ligjshmérisit, ashtu
si¢ parashibet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shyyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, st institucion
pérgiegits po ju dérgojmé pérshqyrtimin e ligjshmeris; aktin e kemunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-44019 pér financimin e projektit ‘OJQQ "SHKA SHQIPET E
DRENICES”

I miratnar mé daté: 31.08.2023 _
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s, Vendimet dérgohen me vonesd pér shqyriim pér arsye se zyrfatja ka ¢ené n¢ pushim
mjekésor,




Republika ¢ Kosovés
Komuna & Drensisit (Glloroc)
Kuvendi | Komunés
o) Nruoo - o dy dt Zd-of 2023

Bazuar né neain 11,12 dhe neni 40 &€ Ligiit pér Vetéqeverisies Lokalenr.03/4-40, nenit-34 & Stalulit &
Komunés st Drenasil; Rreguliores 12 nr.320-10338 dhe plotésim ndvyshimitt€rreguillores; NE02-400/01-
18380 1 dt. 27.04.2022 péi-kusheet, kriterel dhe procedurat c wlarjes sé subvencioneve, rregitlores MFP-
NR 0472017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedural ¢ Financimil Fublik t&€-01Q-ve, veadinit me nr.12-
400-39743 (6 dutés 03.07.2018 pér plotésim ndyyshimin e Rreullores fir 12-320-19338 pér
kushtet kriterct dlic procedurat cndatjes s subvencioneve; pastaj Buixheli iniratuar nga Kuvendi i
Komungs s& Drenagit pér vitin 2023, Kuvendi i Komunés sé Drenasil né mbledhjen e tregalll € mbyijtur
e daté: 31.08.2023, miratol k1€
] VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me keté vendin, kerkahel mbéshietia- financiare pér projeklin ¢ QI “SHKA SHQIPET E DRENICES™
‘Lidhur me mbuliinine shjerizimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projelitin “Parlerabije linanciare er
SHEK.A “Shgipet ¢ Drenicts™ gjaté vitit 2023, _

Meni 2.

Projekti 1 QJQ"Shqiper ¢ Brenicts” pérkrahel me shumén prej 2,500,008 € (dy mijé e pestyind euro) mjetet.

& eilat do 18 shirylézohen pér mbulinii e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.
Einnneimi-Suhvencionin i-projektit do t& bdhel nga Buxheli iDI_C:RS;'ng:i -kn_tegori'a-_ elionomike ¢
slipenzimeye, subvencione dhe Lans fereve , Kodi ekonomik 22/611/850001/21 200/0000/0320.

Neni 4,
Mietet [inanciare barten né Konlon ¢ OIQ"SHQIPET K DRENICIES™, Diejtoratt § Kultwds, Rinist dhe
Sporlil Eshité-obliguar gé pér shumén e myj eteve pér financinin c.péemendut né nenin 2 (é ket vendimi (&
perejelld thplementiniin ¢ projekiil, duke kérkuar nga OJO'SHQIPET E DRENICES” gt ¢ bgj raport
relestital dhe fnanciar né ményré g8 1& njoftal DKRS jsér ményrén ¢ shpenzimeve t& mjeteve financiace;
_ Neni 5.
Pérzbatimin ¢ tij do t8 kujdeset: Kryetari | Komunes, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorta pér
Wulowg, Rini dhe Sport.
MNeui 6
Ky vendim hynd.n fugi 15 dité nga dita ¢ regjistimit dhe
7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyitare 1 Komuries

!&p\\;endit ti Komundés
j=»/

Vendimi i dévgoher :
Mil:lim Hajdari

a Z_.-jcrés sé Kryetaril ;
o Drcjeorisé Parkatése;
o Zyvés sé Kuvendit

s Arkivit




Mintsirin ¢ Arimrm&h nmt t& Pushtetit Lokﬂl
Ministarstoo Administracije Lokalne Semouprave
M zm:,try of Lecal Government Administration

Pér: Enis Spahin, Zv, Sekretar § Pérgjithshém né Ministriné ¢ Financave, Punés
idhe Transfereve
Kopje: Kryetar 1 Komunés sé Gllogocit

Kryesuesi i KK - Gllogoc
Nigsia pér Administrimin e Dokumenteve ng MAPL

Pérmes: Jeton Qela, Zv, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL :_f” o 5
«h {zé‘{“‘“{ - f“ ;,

Nga: Besim Myztezani, Zv. Udhhegés i Departamentit Ligjor Dajé 1.1.09.2[}23
dle Monitorim & I(ommlave oy V1. 20-692

7yriarét pérgiegiés:
1. Zyrtari pérgiegjis [Xhevat Tafa, Udhéheqés 1 I')mz:mmt pér Mnmfoum &
pér pércielljen e aklitfKomunave - :
ng Ministri # Linjés AR

2. Zyrtarl pérgjegjis [Vjosa Ahmct"l], 7 yrtare e Lm te pe1 Monitorim

pér hartimine Komunave {
shkresés pérgjellése N
Lénda: Shkresé perqellese & MEPT \
Lloji i akiit; [Vendim -

I neleruar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit t8 Pushielit Lokal, ka pranvart Vendimin 02 Nr. 400/01-44000 péx
financimin e projektit OJQ SHICA “SHOTIE GALICA”, i nénshlcruar nga Kryesuesi i Kuvendit
t& Komunés sé¢ Gllogocit, me qellim t& shgyrtimit & detyruesh&m té hg]‘;hmerlse, ashtu. sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr, 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale,

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin-dhe plotésimin e
rreguiiores: (QF‘.K) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve & komunave, si institucion
pérgjegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-44000 pés financimin e projektit OJQ SHKA “SHOTE GALICA”

I miratuar mi daté: 31.08:2023
I patashiniar pér shqyrhm né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonest pér shqyrtim pér arsye se zyrtarfa ka gené né pushim
rjekésor, |

ettt

i e e T




Republika e Kosovils
Komuma 2 Drenasil (Gliogoe}
Kuvendi { Komunds -
Ikl 4L ceeat: T4 1 O8] 2003

Bazuar né neain (1,12 dhe nend 40 1€ Ligjit pér Vetégeverisjes Lokate nr,03/L-40, nenit 34 t& Statwtit 18
Komuigs 56 Drenasit, Rreguliores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit € rreguliords: Nr02:400/01-
15380 & dt. 27.04.2022 péfr kusltel, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé sabviencioneve, rregullores MF-
MR 0472017 Mbi kriterst, Standardet dhe Procedurat ¢ Fingncimil Publik t& ©IQ-ve, vendimit me nr. ¥ 2-
4030-37743 & datiis 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores o §2-320-19338 pér
kushtetfriteret dhe proveiusat & ndarjes s¢ subvencioneve, pasiaj Buxheti 1 miraluar nga uvendi §
Komunéé s& Dionasit pér vitin 2023, Kuvendt i Komunés 5¢ Drennsit né mbledhjen e tregulll 1 mbajtur
wme daté: 31.08,2023, miratol kité:-
~ VENDIM
PER FINANCIMIN L PROJEKTIT

Peni 1.
M kité vendim, kéckohiet mbishielja financiare pévprojeldin & OO SHICA SHOTE GALICA” Lidbur me
mbulimin ¢ shpeizimeye pér mbulimin e shpenzineve pér Projekiin “Pérkrahje financiare pér SHKA
4Shotd Galica™ giaté vitit 2023. '

Neni 2.
Projekti | OJQ Shoté Galica” pérkrabel me shuaén prej 2,5011.00 € (dy mijé e peséyind euro) mjgtel @
cilat do 1é shirytézohen pér mbulinia-¢ shpenzimeve pér vitin 2023 . '

Neni 3.
~ Finangimi-Subvencionimi i projektil do t& behet ngu Buxhieli i DKRS nga kategoria ekonomike e
‘shpenzimeve, subvencione dhe trunslereve , kedi ckonomik 22/61 /85000121 200/0000{0820.

MNeni 4.
Mjetel linanciare barten ni Kanlen ¢ ()JQ"SI-I{')’]']'.'"‘- GALICA™, Drcjtorati 1 Kultuegs, Rinisé dhe Sposlit
Sshié obliguar qé pér shumén e mjeteve per financimin ¢ pérmendur né nenin2 (€ kétij vendimi & pércjellé.

iniplementinin ¢ projektit, dukekdkuarnga OIQ7SHOTE GALICA" qé té b raport tekstual dhe financiar

& ményré @ 18 njofto) DIKRS péimEnyrtn ¢ shpenzimeve & njeteve financiare,

Nedi 5.

Pity zbatimin e 1§ do 1& kujdeset: Kiyetari | Komunés, Drejioria pér Buxhet dhe Financa dhe Diejtoria pér
Kultued, Rini dhe Sport.

_ Meni a

Ky vendim hyné nd fuqi 13 dité nga dita ¢ regjistimit clly

_ eieresiiiedd ligishmérisé nga MAPL-a, si dhe
7 dit€ nga publikimi n& Ul fagqen zyrtare (6 Komungs

A
AR LU AT
L PN

105 ".l;'-\lj-\@-l\l‘tlil' t# Komunils
gyl Aot

Vemdimi i dérgohet; _ ; _
T Ml Hajdar

o Zyrés sé Kyyetarit;
e Drejtorisé Pérkatése;
o Zyris st Kuvendit;
o Arkivit

S ——




Qt%vena Vlada Government
& Rlintsivin ¢ Administrint 18 Pushtetit Lokil

M:ms tars foo Adniinistracije Lokalne Saypouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithsh#m né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar { Komungs s Gilogocw

[Kryesuesi 1 KK - Gllogoc
Niisia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL

Pérmes: Jeton Qela, Zv, Sekretar i Pérgjithshém ng MAPL. 77 P

ot B f -~

Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqgés 1 Departamentzt Ligjor Dqte.ll.DB{EOE"
_idhe Monitorim & Komunwe e Ry VI- 020.692

Zyrtarit pér giegjés: “f
1. Zyrtari pérgjegits [Xhevat Tafa, Udheheqds i Dwmomt péi Menitorim €6
pér pércjelljen e aktitKomunave Gooa i
né Ministri & Linjés
P Zyrtari pérgiegjés {Vjosa. A]l_n}_t‘etij,

' ‘ 'f . N
Zyrtare e Lartd pe%’ ,Momt()ri'm ta

pér hartimin e Komunave ] L
shkresés pércjellése ’ e
Lénda: Ghkresé pércjellése ngé MEPT %

Lioji i akbE: Vesalin: R : -

I nderuar Sekretar,

Miriistria e Administrimit t6 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 40[}_/[]?1-44{}03 pér
financimin e projektit OJQ KV Feronikeli Femrat”, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit 1€
Komunés s& Gllogoecit, me gellim 18 shqyrtmit & detyrueshém t8 ligjshinéris¢, ashin sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 08/1.-040 Pér Vetégeverisje Lokale.

Duke u bazuar ng nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.08/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

1 regul[cu es (QRK) nw. 10/2019 pér shgyrtimin administrativ t& akteve t& komunave; si institucion
‘pergjegjés poju désgojmé piir shqyrtimin e igjshmérisé, aktin e komunés si n€ vijim:

Vendimin 02 Nr.400/01-44003 pér financimin e projektit OJQ KV Feronikeli Femrat”

I miratuar mé daté: 31.08.2023
T p—irabhtruar pérshqgyrtim né MAPL, mé daté: 01.08.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonesg pér shqyrim pér arsye se zyrtarja ka qené ne pushim
myjekésor. '

i




Répuliika ¢ Kosovis
Komuna ¢ Drenasil (Gllogoe)
. _ Kuvendi i Komun€s
Odnrbocsor-biocs a. 310K [ 2023

Buzuar né nenin 11,12 dhe neni 40 1€ Ligit pér Vetégeverisjes Lokale nr.(37L-40, nenit 34 & Statatit (&

Komunés sé Drenasit, Rreguliorcs 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit {8 mreguliordy: Mr02-400/01-
18380 & dt. 27.04.2022 pér kushle, kiileret dhe procedural e ndayjes s& subventioneve, iregutlores MF-
NR 0472017 Wbi kriteret, Standardet dhie Procedarat ¢ Finuncimit Publik t& OJQ-ve, vendimilwe vr12-
H00-37743 16 daids 03.07.20 18 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338 pér

Jushiet Jriteret dhe procedirat ¢ ndmjes & subvencioneve, pasty) Buxlieli i miratuat nga Kuvepdi
Konimés s& Dienasil pir vitin 2023, Kuvendi | Komunds s€ Drenasit ng rbledhjen e ireguill 1€ mbajtur

mé datds 31.08:2023, miratol kEE:

B VENDLIM |
PER FINANCIMIN T. PROJEKTIT

Neni 1.
Me kétd venilim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin ¢ OJQ VKV Feroniiceli Fempat” Lidhur g
mbulintin ¢ shpenzimeve pér mbulimin ¢ shpenzitieve péi- Projektin “Zhvillimi 1 sporiit ehilar gavogs™ giald
witit 2023,

_ _ Neni 2.

Prajekti-i OJQ KV Feronikeli Fenwaf” pErkraket me shumén prej 8,100.00 € {teté mijé curo) mjetet 1€ cilat
do t& shirytézohen pét mbulimin e shpenzimeve pér vilin 2023 . ' '

Neni 3.
Financimi-Subvenciouimi i projektit do & biehet nga Buxheli | DKRS:nga kategoria ckonamike e
shpenzimeve, subvencione dhe wanslereve kodi elkenomik 21/611/850001/21200/0000/0820

Neni 4.

Miutet fiancigre barten nd Kuonton ¢ OJQUKY Teronikell Femrat® Drejtorali 1 Kultugds, Rinisé dhe

Sportil Bslié obligoa gif pér shanén ¢ mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né neuin 2 € kétj vendimi1&
pircielléd implementimin ¢ projektit, duke kétkvarngd OIQ“KY Feronikeli Femat” qi € bgj rapm! tekstual
dhe fipanciar né minyrd q8 té njofto] DIKRS pérményrén e shpepzimeve té mjsteve financiare,

_ MNeni 5. o
Pér Zhitimin ¢ tij do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér

Kulturd, Rini dhe Spart.

I'(u,\;cndit i [Comiinids
¥ :

D el I i |
.. LA i m Hajdari

Vendimi § dérgohet:
e Zyréd of Keyetaril;
Drgjiovisé Pérkatdse;
o  Zyrés sé Kuvendiy
o Arkivil




| Republika e Kosovés

blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
histrin ¢ Adwinistsimit t¢ Pushletit Lokal
istarstoo Adytinistracije Lokalne Smmouprave

R ' Ministry of Local Governiment Administration
Dér: Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshm ng Ministring e Financave, Punés
dhe Transtereve B
Kopije: Kryetar i Komunés s& Gllogocit

Kryesuest i KK - Gllogoc
Njéista pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes: Teton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL }?"'
(e o~
Nga: Besim Myrtezani, Zv, Udhgheqés i Departamentx_t I_.Ig]cn Dalé.11.09.2023
' dhe Monitorim t& Komwnave  weooo gy . V1- 020-692

Zyriarét pérgjegjés: :
1. Zyrtari pérgjegiés Xhevat Tafa, Udhiheqss i Dwummt pm Menitorim t§
pér pércjelljon ¢ akiifKomunave ‘-
net Ministri t€ Linjés : y /

0. Zyrtari pérgjegjés [Viosa Ahmctaj, Zyrtare e Larté pg. ‘“\'Iomtm:m i

pér hartimin e Komunave _'X ;
Shirests perqellese e :
Lénda: Shikresé pérdiellése né '-MPI” iy

Liojfiiaktit - Vendim

[ rideruar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-43997 pér
financimin e proj ektit O_._]Q”I(_"V Feronikeli Meshkujt”, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit
té Komunés s& Gllogocit, me qellim @ shqyrtimit t& ‘detyrueshém & ligjshmérisg, ashiu- sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ 1.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke 1 bazuar 6@ nenin.3, & Rreguliores (QRK) N1,06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ 18 akteve t& komunave, si institucion
pér hjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e lxomum_a s1 né vijin

Vendimin 02 Ny, 400/01:-43997 pér financimin e projektit OJQ “KV Feronikeli Meshkujt”

I miratuar m#é dati; 31.08.2023 _
1 parashirar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonesg pér shqyvrtim. pér arsye se zyrtarja ka qené né pushim
mijekésor.




Repulitika ¢ Kosovés
Komuna e Drenasit {((Hlogoc)
_ Kuvendi § Koinunds
09 Nrhonlai-4y93 ar. 31 07/ 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe nixi 40 (8 Ligjit péc Vetégeverisjes Lokale nr,03/L-40, nenit 34 1€ Statutil &
Komunés sé Drendsit, Rregallares 12 nr.320-10338 dhe plotésim pdryshimit & fregullores: Nr.02-400/01-
18380 1&dt, 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurnt e ndarjes <& subvencioneve, rregulloves MI-
MR 0472017 Mbi kriteret, Stasidardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t& QJQ-ve, vendimit me . 12-
400-37743 18 dacés 03,07.2018 pév plotésim ndryshimin ¢ Rregullores ny 12-320-19338 pés kushtet,.
kriteret dhe procedural ¢ ndurjes 5¢ subvencioneve, pastaj Buxheti | miratoar nga Kuvendi { Komunés §&
Dreitasit pér vitin 2023, Kuvendi 1 Komunés s& Drenasit nt mbiedijen ¢ rregullt & wbajtur nue dué:
31.08.2023, mivatei ki

_ VENDIM

PiR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Meni 1.
M kEts vendim, kérkohel mbéshietja financiare pér projekiin ¢ OJQ “KV Feranikeh Meshilujt”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi Tsportit
clitar garues” gjaté vitit 2023,

Newi 2.
Projékii- 1 OJQKV Feronikeli Meshkujt” pérloahel me shumén prej 8,000.00 € {teté mijé euro)
mjeéter t& cilal do t& shitytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 '

_ Neni 3. o
Financinti-Subvencionimi i projektit do & béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonemike €
shpenzineve, subvencione dhe (ransfereve , kodi ekononik 21/61 1/850001/21200/0000/0820.
' Neni 4.

Mjetet financiare bartent nE Konton ¢ OJQUKV Ferouikeli Meshlkujt" Drejtorati © [Kulturds,
Rinisé dhe Sportit éshté abliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né nenin
2. Té kéij vendimi 18 pérgjelld implementimin e projektit, dike kérkvar nga QIQ K.V Feronileli

Meshkujt” g€ té béj raport tekstua! dhe financiar né ményré qé & njofto] DKRS pér ményrén ¢

shpenzimeve t& mjeteve. financiae. _
Neni 5,
Pér zbatimin ¢ tij do 8 kujdeset: Kayetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Fipanca dhe
Drejtoria pér Kultwrg, Rini dhe Sport.
Neni 6
Ky vendim hyng né fuqi 15dit€ nga dita e regjistrimit dhcjicrésimit ti ligishmérisé nga MAPL-
ja, 51 die 7 dité nga publikimi né Ueb faqen zystazpsfe ?1

Fyusyest, 1 Kuvendit (& Komunés
I : '
-,‘}ﬁ:ﬁluim Hajdasi

Vendimi i détgohet:

.
+-

] Zyrﬁis st Kryetarit ;
o Diejiorisé Pdrkaiése;
o Zyrds s8 Kuvendit;
o Arkivit




Republika e Kosovés

Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Mingstrin ¢ Administrimit ¥ Pushtetit Lokal
Mrrtistarsteo Admzmatmu}u Lokalne Samouprave

Wlinistry of Local Govgrnment Administration

Pér: Enis Spahin, Zv. Sekvelar i Pi-érgjithshém. né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve -
Kopje: Kiyelari Komunés s& Gliogocit

Kr yesuesi i KK~ Gllogoc
Njésia pér Admiristrionin e Dokumenteve né MAPL

PErmes; Jeton Qela, Zv. Gekretar i Pérgjithshem né M: ATL
Nga: .BeSin_l_Myrl:ezani,_ Zv, Udhéheqési Depar’r'ament_i;f Ligjor D"H.‘E 11 0§f 2023
dhe Monitorim 18 Komunave e ha 4 VI-020-6592

Zyrtarét pérgjegjés: -
L. Zyrtari pirgjegjis Xhevat Tafa, Udhéheqés i szmmt PEI Monitarim
pér pircjellien e aktitKomunave a

né Ministri @ Linjés A

0, Zyriari pérgjegjis [Vjosa Ahmeh}, Zyrfare e Laitd 13051 Monitorim  t&
pér- hartimin e Komunave LQH § _:‘5 “

shlresiis pércjelldse R L

Lénda; Shkresé: pem]e'lle,se né MEPT “\‘ '

[1oji 1 aktit: “Vendim

T ndervar Sekreiar,
Ministria e Administrimit t& Pushietit Lokal, kd pranuar: Vendimin (2 Nr. 400/01-43990 pér
financimin e projektit OJQ “Klubi i Futbollit Feronikeli-Fernrat®, i nénshkruar nga Kryesuesi

i Kuvendit t8 Komunés sé Gllogocit, me qellim t&: shiyrtimit 8 detyrueshém t¢ ligjshmérisg,

ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr, 03/L- 040 Pér Vetéqgeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nénin 3, & Rregullores {(QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullozes (QRK) nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t8 komunave, si institucion
‘prgjeyjés po ju dérgojmé pér shqyrtimine ligishmérisé, akhn e komunés si né-vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-43990 pér financimin e projektit OJQ “Klubi i Futbollit TFeronikeli-
Femrat”

1 mirdtuar mé daté: 31.08.2023 _
1 parashtruar pés shqyrtim né MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet dérgohen me: vonesé pér shyyrtim pér arsye se z_yrt_mf_ja- ka gené né pus“_him
mjékésor.




 Repuhlika. ¢ Kisovis
Komuna e Drenasit { Gllogac)
Kuvendi § Komunés

G2 Glofo (425 Con. 31 OY2023

Buzuar né nenin 1 [, 12 dhe neni 40 & Ligjit pér Velégeverisjes Lokale nr.03/1.-40, dhe nenin 34 1@
Statulit 18 Komunés sé Drenasit, Rregutiores 12 ur.320-10338 dhe plotésim adryshinit 1 rregutlores:
N02-400/01 13380 (& dt. 27,04.2022 pir kushtet, keitevet die procedural e ndajes 5€ subvencioneve,
yregullores MI-NR 0472017 Mbi krileret, Standnrdet dhe Procedurat e Financiniit Publik (8 03Q-ve,
vendimit me nr.12:400-37743 (& datds 03.07.2018 per plat&sim ndryshinin e Reegulivres ny 12.320-
19338 pér kushtetliteret dhe procedurat e ndacjes s8 subvenigioneve, pastaj Bukhet] Dmiratuar nga
Kuvendi i Komunts 58 Drenasit pér vifin 2023, Ktvendi | Kommés sé Drenusitng mbledhjen & rrepuill &
mlyajie me daté: 31,08,2023, miratol k&t .
VENDTM B
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kété vendin, kétkohet mbéshieta linanciare pee prajektin e QI Q “Klubii Futholfit Peranikeli-Femeat”
Lidhur me mbyliniin ¢ shpenzineved pée mbaiimin ¢ shpenzimeve pér Projektin “Mbéshtelje ¢ Kiubit pér
zhvillimiu e garave” gjaté vitk 2023,
. MNeni 2.
Projelti i OIQ "KIF FERONIKELL FEMRAT” pEkrahet me shimén prgj 6,500.00 € (gjashté mijé ¢
peséifind euro) mietet & cilat do 1@ sh frytézchen pér mbulimin € shpehzineve pée vitin 2023.

Neni 3,
Financimi-Subvencionimi i projektit do 8 béhet nga Buxheti i DKRS nga ka tegotia ckonomike ¢
shperizimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/ 350001/2 $200/0000/0820,

Nenid,
Mjetel financiare barlen né Konton e QIO Kl § Tutbolit Fevonilceli-Ferrat™, Drejtorati i Kubturds,
Ritiisé dhe Sportit Eshtd oblignar qé pér shumeén e injeleve pir financimin e pirmendur né nenin 2. TEKEG]
vendimi 1€ pércjelld implementimin & projektit, duke kétvkuar nga OJQ Klubii Futbolit Feronikeli-Feinral”
qé 18 bij rapart tekstual dhe finauciar né ményé ye 1 njofto] DERS pér ményrén eshpenzimeye (8 wjeteve
fingnciare. ' ' '

_ Nenj 8. o

Pér zhatimin e i do 8 kujdeset: Kryetari i Komunds, Drejtorati pér Buxhet dihe Finanea Dhe Dyejtorati pér
Kullurg, Rini dhie Sport.. '

Neni 6
Ky vendini hyné né fugi 5 dité uge dila c vegjistrimit dhe viergsimit I¢ ligjshmérise nga MAP L-ja, si-dhe

arar RIS : P iegatt B o
7 dité'nga publikimi ng Uel Faqen zyiture 1 Koniunés, _ﬁ-»,'r‘f,‘;;ﬂ?;,“-’-’ e

3lL‘<}nd it t& Wominis
o My 47T

Vendini i dérgohet; _
Milain Hajdard

o Zyrés st Kryetarit;
o Drejtorisé Peérkatdse;
o Zyrés sé Kuvendit;
s Arkivit




+1 Republika e Kosovés
1blika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

_ Ministrin ¢ Administrinit (8 Pusibetit Lokil

bt et g s arstun Adimindstracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Governineiit Admintstration

Pér Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshim né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunis sé Gliogacit

Kryesuesii KK - Gllogoc
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve 118 } MAPL

iy

Pérmes: [eton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL ,-’;Z?’ o /’f”
,;z / ,,6 _&: ,f' """"
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés | Depa_r_ta‘menht ng;or D}xbf.‘l '}_?,F’Jé,EGEB
ilhe Monitorim Knnmnewe Y _ VI1- 020-692

{Zyriargt pérgjegjés: I

1. Zyrtari pérgiegjés Xhevat Tafa, Udhtheqgis i Dwmomt par Momluum &
pér pércellien e aktitiKomunave i
ni Ministri t8 Lingés ]
2. Zyrtari piirgjegjes (Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pus Mnmlc)um 1

pér hartimin e [Komunave ’:
shkresés pérciellése R o :
Fénda: Bhkresé pt—_rL}ellese né MEPT <

Llojifaktit, - - [Vehdim

[ nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t8 Pushtelit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-43993 pér
financimin e projektit OJQ “Klubi i Boksit Drenasi”, i nénshkruar nga Kryesuesi i’ Kuvendit té
Komunés s¢ Gllogocil, me qellim ¥ shqyrtimit t& detyrueshém & ligishmérisé, ashtu si¢
parashihet me nenin 81 t& Ligjit N, 03/ 1.-040 Pér Vetégeverisje Lokale..

Diuke 1 bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRI\) .. 10/ 2019 pér shqyrtimin administrativ t# akteve & komunave, si institucion
pergjegis po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-43995 pér financimin e projektit OJQ “Klubi i Boksit Drenast”

I miratuar mé daté: 31.08.2023 _
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 01.09.2025

P.s. Vendimet dérgohen me vonesé pér shqyrtim pér arsye se zyrtarja ka gend né pushim
‘mijekésor.




Repabliks e Kosovés
Koniina ¢ Drenusil (Glleégoc)
Kuvendi i Komunés

O 9 Nrfoon] - § 173§ dt. 34/ OF 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe weni 40 € Ligjit 58 Vetéqeverisjes Lakale nr.03/L-40, nenit 34 pika
34.6 t8 Statulit t& Komunés s& Drenagi(, Rregullores 12 nr.320-10338 die plotésim ndryshimit (&
yreguliorés: Nr.02-400/01-18380 1E-dt. 27.04.2022 péi kuslitet, kriteret dhe procedurat € ndatjes
s& subvenciongve, rregullores ME-MR 04/2017 Mbi kriteiet, Standardet dhe Proeecurat e
Financimit Publik & QIQ-ve; vendimit me ny. 192-900-37743 (& datds 03.07.2018 pér plotésim
ndryshimin e Rregutlores nr 12-320-19338 pir kushiet, kriteret-dhe procedirat ¢ ndarjes 58
subvencioneve, pastaj Busheti i miratuar nga Kuvendi i ICamunés 38 Drenasit pér vitin 2023,
_Kuv:eluli § Korings s6 Drenasil né mbledhjen e rregullt 18 mbajtur-me daté: 31,08.2023, mirato
kétér
VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.
Me kétg vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projeltin ¢ QIQ “Kiubi § Boksit Drenasi”
Lidiur me mbulimio ¢ shpenzimeve pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér Projektin “Masivizimi I
sportit (& baksit” gjaté vilit 2023, '
_ Neni 2.
Projekii § OJQ“K fubi i Boksi t Drenasi” pérkraliet me shumén prej 3,000.00 € (tre mijé& enro) mjetet
1@ cilat do té shitytdzohen pér mbulimin g shpenzimeve pér vilin 2023.

Meni 3,
Financitii-Subvencionimi | projekiit do 1€ hhet nya Buxheti | DKRS nga kategoria ekonomike ¢
shpenzimeve, subvencione dhe transtereve , kadi ckonomik 21/61 1/850001/21 200/0000/0820,

Meni 4,
Mjetet financiare barten né Konton ¢ OJQ“Klu bi L Boltsit Drenasi® Drgjtorati | Joulfurés, Rinisé
dhe Sportit &shté abliguar qé pér shumén & mjeteve pér [inancimin e pbrmendur né nenin 2, TE

kétij vendimi t& pércjellé jmplementimin ¢ projekiit, duke késliar nga QJQ Klubi i Boksit

Drenasi” qé & baj rapost tekstual dhe finunciar né ményré q& 16 njofic] DKRS pér ményién ¢
shpenzimeve & mjeteve financiare:

~ Neni5,
Pir zhatimin & 10j do &8 kujdeset: Kryelari 1 Komunds, Drejtorati pét Bughet dhe Financa Dhe
Drejlosati pér Kulturg,Rinj dhe Sport.

i
E
E
z




MNeénih

Ky vendim hynéné fugi 15 dit€ nga dita ¢ regjisteimit dhe vicrgsimil (& ligjshmérisé nga MAPL-
ja, sidhe 7 ditgnga pubtikimi ng Ueb fagen zyriare t& Komunés,

i
e

T Knyesipst \11 Icuyendit {8 Komunés
T L)

Vendimi i dérgehet. i
1ithim Hajdari

o Zyids sé Kryetuil;
o Drejtorist Pérkatése;
o Zyrés s& Kuvendit;

o Atkivil

S,




Republika e Kosovés
epublika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Administrimit # Pushietit Lokal
Ministarstvo Adutinistracije Lokubite Samouprave
Miinistry of Local Government Adminisiration

PEr: Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punés
dlie Transfereve
Kopije: Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Kzyesuesi i KK - Gllogoc

Nigsia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

PErmes: [eton Qela, Zv, Sekretar i Pérgj ithehém né MAPL 7

. o r; i {{

Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Departamentit .Lfgj_or D“l;e*il DB‘V"’D
0 ' e § VI-020-692

Zyrtarét pérgjegjls:
1. Zyrtari pérgjegjés
pér pércjelljen e aktit
né Ministri t& Linjés
2, Zyrtari pérgjegjés {Vjosa Ahme

Komunave

pér hartimine Komunave 4§ {
shkreses percjellése ) o N, L
Lénda: Shkr s pEr qellese né MEFPT \

Liojiiaklit: Vendim -

| nderuar Sekretar,

Mindstria e Admindstrimit ¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar; Vendimin 02 Nr. 40044007 pér
financimiti e projektit OJQ “FC Ligeni”, i nénshkruarnga Kryesuest { Kuvendit t8 Komunds sé
Gliogocit, me dellim t& shqyrtimit t& detyrueshém & ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin
81 18 Ligjit Nr. 03/ L-040 Pér Vetégeverisje Lokale. '

Duke u bazuar né nenin 3, te Rreguilores ((RK) Nr:06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

I r,oul ores (QRK} nr, 10/2019 pér shqyr timin administrativ t& akteve t8 komunave, st institucion
pérgiegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisg, aktin e komunés si ng vijim:

Vendimin 02 Nr. 400-44007 pér financimin e projektit OJQ "FC Ligeni”

I miratuar mé daté: 31.08.2023
1 parashiruar pér shqyrtim ng MAPL mé daté: 01.09.2023

P.s. Vendimet deraohen me vonesé pir shqutxm pér arsye se zyrtafa ka gené né pushim
mjekésor,




Republilca & Kosovis
Kamuoa e Drenasit (Gllogoc)
[Cuvendi i Komunds

ANy, fuha A SeotE db 4. Gyt 2023

Bazwar v nenin 11,12 dhe neni 40 1€ Ligiit pér Veléqeverisjes Lokale ur,03/L-40, nenit 34 € Stulutit (&

[~

Konunts st Drenasit, Ryeguliores 12 nr320-10338 dhé plotsim ndryshimit @ rreguilores: Nr.02-400/01-

18380 6 d, 27.04.2022 pér kushiet, kriterel dbe! procedural e ndagjes s& subvencioneve, repullores ME-

NR 04/2017 Mbj kritevet, Standudet dhe P cocedurat & Financimit Publik (& OJQ-ve, vendimil mie nr.12-
400-37743 t& dotés 03:07.2018 pér plokésim ndryshimin & Reegullores ur 12:320-19338 pé&

kushiet kriteret dhe procedvat endafes s& subvencioneve, pastn) Buxheti i iratuar nga Kuvendii
Komunéss& Drenasit pér vitin 2023. Kineendt 1 Komunids s& Drenasit né mbledhjen e-mregullt € nbajtur

e daté; 31.08.2023; miratei kéte:
VENDI

1}

PER FINANCIMIN EPROJEXTIT

Meui 1.

Me kits vendim, kérkohet mbGshicljs Gnanciare pér projekiin e OI0“FC Liqeni” Lidhur me mibulimin &
shpenzimeve pér mbulimin e shpeizimeve péy Projektin “Aktivitele Sportive” gjaté vilit 2023.

Neal 2.

DProjekti i Q3QVFC Ligeni” pérkinbel ne shamén prep 15,000.00 € (

eilat o t& shfryizohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023,

Neni 3.

pesémbédhjeté mijé euro) jetet 1

o s Ppcni-Sebvansivaimt | projelit do & bEhet nga Buxhati i DKRS nga lategoria elennmike ¢

shpénzimeve, subvencione dlie transfereve , kodi ekonoinik

Neni 4.

Mjetet financiare barten g Kopton ¢ OQJQ"FC Ligeni”. Drejtorati | Kultards, Rinisé. dhe Spor(it #shié
abliguar g€ pér shumén e nyjeteve pér finoneimin ¢ pérnsesidur 1
implementimin e projektis, duke kérkuar nga OIQ“FC Ligeni" q

23/6117850001/21200/0000/0820.

W& nenin 2. TE kB vendimi & pérejellé
& 1€ béj +aporl lekstual dhe financiar 1@

ményrd € t& njofio] DKRS pér ményrén ¢ shpenzimeve € pijeteve financiare.

Nenis.

Pér zhatimin e tij do 18 kujdeset: Kryelari § Konwiags, Dl:(:jlm"aﬁ' pés Bughet dhe Financa Dhe Drejlorati pér

Kaluwnd, Rint dlic Spart,
Néni 6

By vendim hyné n& fugi 13 dité nge dita creg] istrimitdhe vierdsimit W Higshindrisé nga MAPL-ja, st dhe

7 dité niga publikimi né Ueb fagen zyrtare (8 Comunés.

Vendimi i dérgoliet:
s Zyrésst Kryetarit;
o Drejtorisé Pérkaése;
s Zyids st Kuvendity
o Arkivit

.Krygsuufﬁi‘?. Kiryendif L& Komunis

ALge LA

iﬁl’ﬂj dati
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Repiblila e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Kemuna e Drenasit
Zyta o Kyyotarit

Né véshirim € nenit 58; patagrafi 'l_,-nénpncagl_'a_ﬂ i 1§ Ligjit péi Vetqeverisies Lokale nr:034.-40, peni
34.6 1& Statutit t& Komunés st Dyenasil, Rregullores 12 n320-10338 dhe plotsim nelryshimit téiregullords:

Nr.02-400/01-18380 1& ¢t 97.04.2022 pér kushtet, kriterel dhe procedurat e ndagjes sé subvencioneve,

1'1'egi.1_llel'cs WIFNR 0472017 Mbi kritetet, Standardet dlic Procedurat e Fiiwancitiiit Publik & OJQ-ve,

vendiiiit we ar.] 2-400-37743 1€ datés 03.07.2018 pér plotdsim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338

pér kushtet,kriteret dhe- procedurat ¢ ndarjes s subvencioneve, pasta) Busheti T miratuar nga Kavendi |

Comunés sé& Drenasit pér vidn 2023, Me propoziin 1 Dicjtorisé pEr Kollwé Rini dhe Sport, [Kryetari §

Komunds parn Kuvendit paragel ki

.'P- ROPOZIM VENDIM
PR FINANCIMIN E PROJEKTIT

Meni 1.

Me kEté propozim vendim, kérkohet mbéshtetia financiare pée p_r_oj'el_{lin e OJQ "FC Ligeni” Lidhur me

mribubimis e-shpenziimeve pér mbulinin ¢ shpenzimeve pér Projektin “Adtivitete Sporiive” giat vitit 2023,
o Meri 2, _ _ _
Projekcti | OIQ FC Ligeni” pérkrahet me shuméh prej 15,008,00 € (pesédhjetd mijé-enro) mjetet (€ cilaldo

t& ghfiytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vilin 2023 .
P L oo e ek e R e N!_"Jli “.3; - P T T s L i e a e

Financimi-Subivencionimi i projekiit do 1& béhet nga Buxheti 1 DERS nga kategoria ekopomike ¢

shpenzimeve, subvencione dhe transtoreve | kodi ekonomik 22/611/850001/21200/ 0000/0820

Neni 4.
Mietet financidre barten n€ Kontun & QJOPFC Ligent”. Drejtoruti i Kulturés, Rinist dhe Sportit éshié

obliguar gé pér shuméi e mjeteve pér fing noimin e pérmendar ng neain 2, T& kétij propozim vendimi té

pérejelld implementimin ‘e projektit, duke kérkuar nga OJQ"FC Ligeni” gé. 16 bg raporl lekstval dhe
financiar 16 metyré qé t& njofto] DKRS pér ményréu ¢ shjenzimeve t& rijeteve findnciare,

. ' Neni 5.

Ky vendim hyné né fugi ditén crprovimil nga ana ¢ Kovendit t& Komunés 58 Dreiasil,pér zbitimin e tij do
t6 kujdeset: Kryetari | Komuiids, Drejtorat pér Buxhel dhe Financa Dhe Drcjtoriti pér Kulnwé Riai dhe
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Arsyetim

Bazuar né thirrien publike nk 1-400/01-25649 t& dt 31.05,2023 nga Drejtoria pér Kuturs, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pEr K[ubet-Sportiue, Sportist8t, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimii ibrave/ Shkrimeve |strare; Ekspozitat me fotoprafi/ picture, Aktivitatet me
Larakter garues, Piesgmacrje né festival Jashté komune, Promovimi i talentavé t8 rinjé pérvitin 2073, 0)Q
vEC LIQENT” Klulyi Futsalfit, ka aplikuar m& dt. 30/06/2023 me prc}ektin-"AktiviteteSpnrtive".

Me propozim t& Komisonit pir-Shayrtimin che Viersimin & kérkesave pérndarje té:subvencioneve té.
- 0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kavendit parkrahjen mé mjete finan ciare pér 04Q-né ose personin
fizik n@ reallzimin e projektit YFC LIQEN] "Akbivitete Sportive”, né:shumén prej 15,000 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Adiinistrinit (€ Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokabw Saponprave

Ministry of Loeal Governnient Administration

Pir: Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punés
: dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komungs sé Gllogocit
Kryesuesi t KK ~ Gllogoc
Njisia pér Adsinisiimin e Dokumenteve né MAPL
Pérmes: Feton Qela, Zv. Sekietar § Pérgjithshém ng MAPL %7 o
_ ' B Eettl
Naa Besim Myrtezani, Zv. Udhiheqés 1 Departamentit Ligjor Dat“.’ﬁ.(}QfZDQB

VI- 020-692

7yrtardt pirgjegjés:
1. Zyrtari pérgjegjés
pér pércjelljen ¢ aktd
nd Ministri € Linjés
2. Zyrlari prgjegjés

o,

Xhevat Tata, Udlisheqss | Divizionit pér Monitorim &
{omunave N

i

Vijosa Ahmetaj; Zyriare e Lhris
] 4 Al Y

pty, Monitorim @

pér hartimin'e Komunave, i /j- _ ia
shicresés perciellése PO N Y
Lénda: Chkresé percjellése né MEPT |
. : { .
loji i akiit Vendim ' R . o :

I nderuar Sekretar,
Minisiria e Admin
financimin e proje

strimit t& Pushletit Lokal, ka pranuat: Vendimin 02 Nr. 400-44004 pér
ktit OJQ “Klubi i Hendbollit Drenica”, i nénshkruar nga Kryesuesi i

Kuvendit t# Komunés s& Gllogocit, mé gellim t& shqyrtimit & detyrueshém t& ligjshmrisé, ashtu

si¢ parashihet me ne

nin 81 & Ligjit Nr, 03/1.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar n& nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin-dhe plotésimin e
rregullores (QRK)nr. 1072019 pér shqyrtimin administrativ t& akleve té komunave, si institucion
pirgiegjes po ju dérgojmé pér shgyrtimin e ligishmérisé, dktin & komunds si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400-44004 péx financimin e projektit OJQ “Klubi i Hendbollit Drenica”

1 mizatuar mé daté: 51,08.2023

1 parashituar pérsh

qyrtim né MAPL mé daté: 01.05.2023

P.s. Vendimet dérgohen me vonesd pér shiqyrtim pér arsye se zyrtarja ka qgené né pushim:

mjekisor:




Republika ¢ Kosovés :
Komtma e Drenasit (Gllogoe) ¢
Karvendi § Kemunés
e Nedwo-bliealy a3l oF 2023
Bazuar né nenin 11,13 dhe neni.40 (6 Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr,03/L-40, nenit 34 pika
34.6 & Statutit t& Komunds s& Drenasit, Rregullores 12 wr.32 0-10333 dhe plotésim ndryshimit t& ;
rregullores: Nr.02-400/01-13380 t&-dt. 27.04.2022 pér kushret, kriteret dlis procedurit ¢ ndarjes i
sé subvencioneve, rregullores ME-MR 04/2017 Mhi kriteret, Standardet ;1]'_15:' Proceduiat © ;
Financimit Publik 18 OJQ-ve, vendimiit me nt. 12-400-37743 18 dolés 13,07.2018 pér plotésini
ndryshimin & Rregullores nr 12:320-19338 pér kushlet, kiteret dhwe progedurat e ndarjes s€ ’
subvencionuye, pastaj Buxheti i miraluar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023.
Kuvendi'i Ko munés sé Drenasit (Gliogoc) né mbledhjen ¢ rregullt t€ mbjtur me datt:
.31.08.2023, miratoi kéte: '
VENDIM | g
PER FINANCIMIN EPROJEKTIT
Neni 1
Me kité vendin, kitrkoliel mbéshtetjs financiave-pér projektin £ 0JQ “KJubi i Hendbollit Dreniea” Lidhor ;
me mbulimit.¢ shpenzinieve pér mbulimin e shpenzimeve péy Projektin “Aklivilete Sportive™ gjaté vitit 2023. P
MNeni2 =
i
Projekii 1 OJQ “Klubi. i Hendbolit Drenica™ p?jrkr:ihcl_mu:shumt‘in_ prei 8,000,600 € (Leté mijEewd) mjetit 1
1& eitat do téshivyiézohen pér mbulimin eshpenzimeve pér vitin 2023 .
i
Neri 3
i
Financimi-Subvencioniini | projekit do (1€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kutegt)t‘isi_'-'eka11_0|11ik€ e ;
shpenzimeve, subvencione dhe lransforeve , kodi ekonomik 21/61 1/350001/21200/0000/0§20. ?
Neni 4
Mielet franciare burlen ié Kanlon _u_()JQ “1¢Tubt L Tindlatlte D1 entéa™ Dicilorath 1 Kudtords, Rinisé dhie
Spartit €shié obliguar g8 pér shumén ¢ mjeteve pér fnanciinii ¢ pitvmendur ng nenin 2. 7T k&t propozm
veadimi & pérgjells implementimin ¢ projektit, duke kékoar nga QIQ™ Kb 1 Hendboltif Drenica” & t&
bEj raport teistual. dhe aancir né ményré gt t8 njoftoj DIKRS pér mdnyrén e-shpenzimive & mjeleve
finaneiare. :
Neui 5
i




Péy zbatimin e 1ff do-t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Deeftoria pér Bushet dhe Fimnea dhe Drejtaria pér

Wulurg, Rint dhe Spart.
Mend 6

Iy vendin byné né fugi 15 dité aggy dita-e regjistrinis dle vievésimit t& ligishmérist nga MA PL-
ia, si dhe 7 dité nga publikimi né Uch fagen zyrtare 8 Komunds,

I{_[y'es"{i?e'ﬂ ?_.i ‘{{u vendit t€ lomunés
| g L
L

Vendimi § dérgolets

o Zyrés sé Kryelarit ; i Nilaim Hajdari
o Diejtorisé Perkatése, 3

o Zyrds st Kuvendit,

s Arkivit

2




